[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack]別記第１号様式（第３条関係）
　博物館登録申請書

年　　月　　日

　東京都教育委員会　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　登録申請者氏名

　博物館法第１２条の規定に基づき、添付資料を添えて下記のとおり申請します。

記

事　　　　　　項
記　　　　　　載　　　　　　欄
設置者の名称

設置者の住所

博物館の名称

博物館の所在地

（添付資料）
　１　館則の写し
２　博物館の登録等に関する規則（以下「規則」という。）第２条第１号に規定する基準を満たすことを証する次に掲げる書類
　（１）博物館資料の目録
　（２）博物館事業（展示、調査研究、教育活動、職員への研修等）の計画又は実績を示す書類
　３　規則第２条第２号に規定する基準を満たすことを証する次に掲げる書類
　（１）館長及び学芸員の氏名、職務内容及び経歴を示す書類
　（２）その他の職員の名簿及び職務分担を示す書類
　４　規則第２条第３号に規定する基準を満たすことを証する次に掲げる書類
　（１）博物館の事業に用いる建物及び土地の図面並びに保有形態を示す書類
　（２）防災、防犯、利用者の安全及び利便性の確保の観点から対応している事項を示す書類
（３）多様な利用者に対する配慮の観点から対応している事項を示す書類
　５　その他東京都教育委員会の定める書類

（日本産業規格Ａ列４番）